
 
 

COMUNE DI TRIVIGNO 
Provincia di Potenza 

********* 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 73 del 08/11/2022 Copia 
  

OGGETTO: FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA FINALIZZATA 

ALL'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE SEMPLICE DI ALLOGGI DI 

EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA SITI NEL COMUNE DI 

TRIVIGNO ARTT. 4 E 13 DELLA LEGGE REGIONALE N. 24/2007. 

BANDO DI CONCORSO DEL 17 FEBBRAIO 2022. NOMINA DELLA 

COMMISSIONE COMUNALE PER L'ISTRUTTORIA DELLE 

DOMANDE.      
 

L’anno duemilaventidue, il giorno otto, del mese di novembre, alle ore 18:45, nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori: 
 

  PRES. ASS. 

1 GUARINI Marco - Sindaco X       

2 FILITTI Vitina - Vice Sindaco X       

3 GUARINI Silvia - Assessore X       

Presenti   N. 3  

Assenti    N. 0 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Carmen RUGGERI 

 

IL SINDACO, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

In riferimento alla richiesta di parere, formulata a termini dell’articolo 49, comma 1, del D.lgs. 

267/2000, sono stati espressi, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, i seguenti pareri: 

Parere Esito Data Responsabile 

In ordine alla regolarità tecnica Favorevole 03/11/2022 F.to:Ing Rocco Fiore 

In ordine alla regolarità contabile Favorevole 08/11/2022 F.to:Rosetta Carlomagno 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Udita la relazione del Sindaco; 

Visto il decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s. m. i. ; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

All’unanimità di voti espressi in forma palese 

DELIBERA 

Di approvare in ogni sua parte e senza modifiche e/o integrazioni la proposta allegata alla presente 

deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

Di dichiarare, con successiva ed unanime votazione espressa in forma palese, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 234 del D. Lgs. 267/2000. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Vista la legge regionale 18 dicembre 2007, n. 24 avente ad oggetto “Norme per l’assegnazione e la 

gestione e la determinazione dei canoni di locazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica”; 

 

Richiamato il bando di concorso pubblico per la formazione di una graduatoria finalizzata 

all’assegnazione in locazione semplice di alloggi di edilizia residenziale pubblica siti nel Comune di 

Trivigno, pubblicato all’albo pretorio di questo ente a far data dal 18 febbraio 2022 e sul Bollettino 

ufficiale della regione Basilicata n. 10 del 1 marzo 2022; 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 7, comma 2, della legge regionale n. 24/2007, il Comune che ha 

indetto la procedura deve costituire apposita commissione comunale, i cui componenti sono previsti 

dalla legge regionale innanzi richiamata (il Segretario comunale dell’ente in qualità di presidente, il 

responsabile della struttura tecnica del Comune o suo supplente, un dipendente dell’ATER di 

Potenza e un rappresentante delle Organizzazioni sindacali degli inquilini), per procedere 

all’istruttoria delle domande dei concorrenti ed alla formazione della graduatoria provvisoria, entro 

120 giorni dalla scadenza della presentazione delle domande; 

 

Dato atto che l’ATER di Potenza con nota del 16 giugno 2022, acquisita al protocollo di questo 

ente al n. 1983 del 16 giugno, ha designato la rag. Luciana Fiore e la rag. Teodosio Lotito, 

rispettivamente quali componente effettivo e supplente; 

 

Dato atto, altresì, che l’Organizzazione dei Sindacati degli inquilini SUNIA, SICET e UNIAT, con 

nota del 22 giugno 2022, acquisita al protocollo al n. 3141 del 20 settembre 2022, ha designato il 

sig. Pietro Metastasio e il sig. Nicola Pica, quali componente effettivo e supplente; 

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Ravvisata la competenza della Giunta comunale; 

si propone alla Giunta comunale di approvare la seguente 

 

PROPONE 

 



1. di nominare la commissione comunale incaricata dell’istruttoria delle domande presentate dai 

concorrenti al bando di concorso richiamato in premessa per l’assegnazione in locazione di alloggi 

di edilizia residenziale pubblica, nella seguente composizione:  

- segretario comunale dell’ente, con funzioni di presidente, 

- responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Trivgno - componente effettivo, o suo 

supplente; 

- rag. Luciana Fiore, dipendente dell’Ater di Potenza - componente effettivo, 

- rag. Teodosio Lotito, dipendente dell’Ater di Potenza - componente supplente, 

- sig. Pietro Metastasio, designato dalle organizzazioni sindacali degli inquilini - componente 

effettivo, 

- sig.ra Nicola Pica, designata dalle organizzazioni sindacali degli inquilini - componente 

supplente; 

 

2. di fissare, a norma dell’art. 7, comma 2, della legge regionale n. 24 del 2007, il compenso per 

ogni giornata di partecipazione alle sedute della commissione, nell’importo massimo previsto 

dall’art. 9, comma 12, della legge regionale 24/2007, aggiornati sulla base dell’indice ISTAT e con 

applicazione della riduzione prevista dall’art. 6, comma 3, del decreto-legge n. 78/2010, se vigente 

nel periodo; 

 

3. di stabilire che ai componenti della commissione, che non hanno la residenza nel Comune di 

Trivigno, spetta il rimborso delle spese di viaggio nella misura prevista dal già citato art. 9, comma 

12, della legge regionale n. 24 del 2007;  

 

4. di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica per l’assunzione dell’impegno di spesa per le 

somme da liquidare ai componenti della commissione, previa iscrizione nel bilancio dell’Ente. 

 

         Il Responsabile del Settore 

         f.to Ing. Rocco Fiore 

 

 
 

 



  

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO. 
   

Il SINDACO  Il SEGRETARIO COMUNALE  

F.to  Dott. Marco GUARINI  F.to  Dott.ssa Carmen RUGGERI 

   

   
  

Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’articolo 124, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, viene 

iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

Trivigno, lì 10/11/2022 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to  Dott.ssa Carmen RUGGERI  

  

Il sottoscritto , visti gli atti d’Ufficio, 

  

A T T E S T A 
  

      che la presente deliberazione: 

 

[x] E' stata affissa a questo Albo Pretorio on-line per quindici giorni consecutivi dal 

10/11/2022 al 25/11/2022, come prescritto dall’articolo 124, comma 1, del D.lgs. n. 

267/2000, senza reclami; 
 

[x] E' stata comunicata, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, ai signori 

Capigruppo consiliari, come prescritto dell'articolo 125 del D.lgs. n. 267/2000; 

 
 

[  ] E’ stata altresì comunicata, con lettera prot. n.       del _________________________, 

al Prefetto di Potenza, sensi e per gli effetti dell’articolo 135, comma 2, del D.lgs. n 

267/2000; 

 

 

      che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 08-nov-2022: 

 

[x] Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs. 267/2000); 

[  ] Dopo il decimo giorno della relativa pubblicazione (art. 134, comma 3, D.lgs. 267/2000); 

  

Trivigno lì,  08-nov-2022 

 

                                                                                                   

F.to  Dott.ssa Carmen RUGGERI 
 

  

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo  

Trivigno, lì 10/11/2022  Dott.ssa Carmen RUGGERI 

 


